3、其他内资持股 500,026 0.02% 0 0 0 380,500 380,500 880,526 0.03%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 500,026 0.02% 0 0 0 380,500 380,500 880,526 0.03%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 2,982,389,110 99.98% 2,067,200 0 0 (380,500) 1,686,700 2,984,075,810 99.97%

1、人民币普通股(A 股) 1,265,812,501 42.43% 2,067,200 0 0 (380,500) 1,686,700 1,267,499,201 42.46%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股(H
股)

1,716,576,609 57.55% 0 0 0 0 0 1,716,576,609 57.51%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 2,982,889,136 100.00% 2,067,200 0 0 0 2,067,200 2,984,956,336 100.00%

股份变动的原因

（1）2018 年 3 月 27 日，本公司高管刘学斌先生、于亚先生任期满离任。截至本报告期末，

刘学斌先生、于亚先生离任尚未满 6 个月，刘学斌先生持有的 72,000 股 A 股（包括无限

售流通股 18,000 股）；于亚先生持有的 100,000 股 A 股（包括无限售流通股 25,000 股）

均作为限售股被锁定。
（2） 2018 年 3 月 27 日，本公司董事会同意聘任黄田化先生为本公司副总裁，其持有的 450,000

股 A 股，其中 75% （即 337,500 股）作为限售股被锁定。
（3）报告期内，本公司第一批股票期权激励计划第二个行权期已行权 1,118,200 股，第二批股

票期权激励计划第二个行权期已行权 949,000 股，合计共行权 2,067,200 股。

股份变动的批准情况

□ 适用  √ 不适用

中国国际海运集装箱（集团）股份有限公司 2018 年半年度报告全文

65

股份变动的过户情况

□ 适用  √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

√ 适用  □ 不适用

项目

股份变动前
（人民币 元/股）

股份变动后
（人民币 元/股）

2017年

基本每股收益 0.81 0.81

稀释每股收益 0.81 0.81

归属于公司普通股股东的每股净资产 10.88 10.88

2018年半年度

基本每股收益 0.3061 0.3061

稀释每股收益 0.3038 0.3038

归属于公司普通股股东的每股净资产 10.27 10.27

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用  √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用  □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

麦伯良（注 1） 371,026 0 0 371,026
根据交易所及结算公司相关规定，股份

予以限售。
无

刘学斌（注 2） 54,000 0 18,000 72,000
于 2018 年 3 月 27 日离任，截至本报告

日，离任未满 6 个月，其持有的无限售

流通股亦被锁定。

2018 年 9
月 27 日

于亚（注 2） 75,000 0 25,000 100,000 同上
2018 年 9
月 27 日

黄田化（注 3） 0 0 337,500 337,500
根据交易所及结算公司相关规定，股份

予以限售。
无

合计 500,026 0 380,500 880,526 -- --

注（1）：麦伯良持有 371,026 股高管锁定股，于亚持有 75,000 股高管锁定股。每年年初解禁其所持有总股份的 25%；解
禁部分若未卖出，至年底将重新计入高管所持股份来计算下一年的限售股份。

注（2）：本公司高管刘学斌先生、于亚先生任期满离任。截至本报告期末，刘学斌先生、于亚先生离任尚未满 6 个月，
刘学斌先生持有的 72,000 股 A 股；于亚先生持有的 100,000 股 A 股均作为限售股被锁定。

注（3）：报告期内，本公司董事会同意聘任黄田化先生为本公司副总裁，其持有的 450,000 股 A 股，其中 75% （337,500
股）作为限售股被锁定。

中国国际海运集装箱（集团）股份有限公司 2018 年半年度报告全文

67

 单位：股

报告期末普通股股东总数
总数：83,981 户

（其中：A 股:83,968 户，H 股：13 户）

报告期末表决权恢复的

优先股股东总数（如有）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

中国国际海运集装箱（集团）股份有限公司 2018 年半年度报告全文

68

银华基金－农业银行－银华中证金融资产管理计划 9,094,100 人民币普通股 9,094,100

易方达基金—农业银行—易方达中证金融资产管理计划 9,035,599 人民币普通股 9,035,599